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Edward G. Budd Manufacturing Company
(Philadelphia, Pennsylvania, Stany Zjednoczone Ameryki).

Drzwi do samochodów.

Zgłoszono 3 listopada 1928 r.
Udzielono 21 października 1931 r.

Pierwszeństwo: 3 listopada 1927 r. (Stany Zjednoczone Ameryki).

Wynalazek odnosi iSiię dio podobnych
dlrzwi (samochodowych, jialk opisano w pa¬
tencie Nir 11919. W patencie tymi opisano
dlnziwi, skłiaidająjce się w nasadzie z jednej
wjeiwnętrzmej i jeidmej zewnętrznej osłony
blaszanej, z których każda zrobiona jest iz
jiedbieigo tylko arktisizia blachy, oraz części
prowadlniicziej (dda okien, która tworzy spo¬
joną, otaczającą otwór okiem/ny ramę, po¬
łączoną z osłonami blaszaiiemi wzdłuż
brzeigów otwoini okiennego. Prawadinioa
okna opisama wie wspomnianym patencie,
składała isflę z pewnej ilości części o prze¬
kroju kątowymi, U-iowym i prostym, które
były wyrabianie oddlziielniie, a celem utwo¬
rzenia ramy były spawane. Spawanie po¬

szczególnych części prowaidlniiicy okna od¬
bywało się w tym celu,, aby przed połącze¬
niem prowadnicy okna z osłonami bia&za-
niemi otrzymać zamkniętą mamę, odjpowiia-
da,jiącą kształtowi otworu okna. Można jed¬
nak było połączyć części pirowadinicze z o-
ciłioniami blaszametmi przed ich połączeniem!
między isolbą. W każdym razie wymagało to
kilku mniej lub więcej udiążjliłwych ozynno-
ścii naciągania i łączenia, by części utirzy-
mać względem siebie we właiściweni poło-
żeniiu i połączyć mocno ze sobą, przyczem
wyjaśnić należy, że przy używaniu połą¬
czeń zawijanych przy łączeniu poszczegól¬
nych części pnawaidiniicy okna pirzez spawa¬
nie należało zapobiegać krzywieniu się



Tych azęści. Każda OididiziŁekLie wytworzona
część, każda ozytanaść nacriągjaaiiia i łącze¬
nia powodowała niedokładności, wobec
czego było bardzo utrudnione osiągnięcie
dokładnego pasowania i dokłladinych wy¬
miarów otworu okiennego, oraz żłobków
prowadnicy okna, a równocześnie koszta
wyrobu były zbyt wysokie.

Wynalazek umwa wszystkie wymienio-
me truidjnościi, uimoiżliiwiając wyrób dirzwi,
któire przy (mniejszych kosztach są lepsze
od tych, jakie prifcy najtdoidladlriieijisizeij pra¬
cy mogły być wykonane według poprzed¬
niego sposobu,

Wynalazek iuiiniejis.z.y (polega igłównie na
tem, że zamknięta raima prowadnicza okna
utworzona jest z części wytłoczonej przez
dokładnie wykonany iszabłon bardzo do<-
kładnie, przyczemi ilość czynności naciąga¬
nia i łączenia zmniejsza isiię znacznie.
Kształty części tłoczonych -stają isriię prost¬
sze, a wytrzymałość znacznie się zwiększa
pirzez odjpowiedniie dobranie i łączenie czię¬
ści prowadnicy okna oraz blach łączących*

Przykład wykonania wynalazku uiwi-
doczniiojny jest na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia drzwi z zewnątrz, fig. 2—5
— przekroje wedłlug flmjii, oznaczonych od-
powiedmieimi liczbami na fig. 1; fig. 6 i 7 —
jedną część wytłoczoną w widoku z ze¬
wnątrz i zboku], fig. 8 i 9 — dłriugą część
wytłoczoną, obie te części tworzą ramę
prowadniczą dla okna; fig. 10 uwidocznia
górny, fig. 11 — dolny narożnik ranny piro-
wadhiczej okna w widoku perspektywicz¬
nym, a fig. 12 — przekrój według łinji 12—
12 na fig. 1.

Zewnętrzna osłonią blaszana 20 i we¬
wnętrzna 21 isą tak samoj, jak we wispo-
mnianym patencie, wycięte i wytłoczone
każda z jednej blachy. Wzdłuż brzegów o-
tworu okAemnego 22 są obie blachy 20, 21
na siebie zagięte i zaopatrzone w wąskie
brzegi względnie listewki, wystające rów¬
noległe >db płasizczyzny szyby okna w kie¬
runku ku środkowi otworu okiennego.

Wzdłuż swych zewnętrznych brzegów
blachy 20, 21 połączone są ze sobą zapo-
mocą zawinięcia 24 w sposób, stosowany
dla tego rodzaju drzwi. Naokoło otworu o-
kiennego blachy 20, 21 nie są połączone
bezpośrednio, lecz razem tworzą prowadni¬
cę okna 25.

Prowadnica okna 25 utworzona jest z
dwóch odjpoiwaadjających sobie i uwidocz¬
nionych na fiig. 6 — 9 wytłoczonych części
(celem łatwiejszego (zrozumienia ma fig. 6—
9 te damę linje fpin&efcirtoijfów «ą oznaczonie,
jak na fig. 1).

Każda z tych części tłoczonych składa
się z raony, która w uwidocznolonym wyko¬
naniu posiada w zasiądzie kształt prosto¬
kątny. Każda taka część posiadła idla, prze¬
ciwległych brzegów przekrój kątowy (fig.
2 i 3), U-owy przekrój dla górnego brzegu
(fig. 4) i w zasadzie prosty przekrój dla
dolnego brzegu (fig. 5). Części kątowe obu
części wytłoczonych dotykają się jeidtnem
ramieniem i otwór kąta jest tak przewidzia¬
ny, że tworzy się korytko prowadnicze dla
okna. Bocznie części i dolna czjęść prowad^-
nłcy okna posiadają odsadki 26, 27, isłużą-
ce do wizmaicniainia i mocnego połączenia
brzegów* Dolny brzeg i*amy posiada nadto
wytłoczony żłobek 28, oraz kołmienze brze¬
gowe 29. Przy górnej części raimy zastępu¬
je isrię ołdsadki 26, 27 ptrzeE doką ścianę 30
U-owego praeforoju. Jak wynika z fag, 6^8,
pittaachodzą wytłoczenia 26, 27 i ściana 30
tak jedno w drugie, że tworzy się naokoło
całiego otworu okieameigo nieprzerwany wy-
stęp. Na dolnych narożnikach przechodzą
części wytłoczone w płaszczyznę 31, pcwtz
co konstrukcja wzmacnia się. Jedna z tych
części wytłooeonyh jest wdłuż jednego »
siwych brzegów zaopatroona w bocane, w
przekroju kątowe korytko 32.

Ohie częsści, służące do twwreiMiwi pro¬
wadnicy okna, zostają łączone ze sobą
pn&d lub podczas łączenia ich z blachami
20, 21; 'najlepiej łączyć obie części pwwadl*
naraze równoaześnie z połajczeniieni ich ł bc-
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wtnętrziną blachą 21 i przed ogólnem poiłą-
czeniean wszystkich części. Wymiary jed¬
nej czyścił prowadniczej ((uwidocznionej na
fiijg. 8), są tak dobrane, że może ona być
wsumięta w dragą część prowiaidmiczą (uwi¬
docznioną ma fĄg. 6). Zachodzące jieidino na
druigie inaimiioma części o przekroju kątowym
są mazem spawane (fig. 10 i 11). Na jednej
stronie idba ispojoine ramilcma zostają bezpo¬
średnio połączone przieiz spawanie z ze¬
wnętrzną blachą 21 na jednej części listwy
namy idrzwi, podczas gdy na przeciwległej
stronie lisitwa mamy dla dnziwi posiada wy-
sitęp (fig. 3), a fdo strony wewnętrznej teigo
występu zostaje przyłączony przez spawa¬
nie kątowy występ {32) jednej iz części pro¬
wadniczych. Górne części o przekroju
U-owym prowadnicy okna połączone są
przeiz ispaiwanie iz obu istron ottwonu 33 do
wprowadzania isizyby okiennej z igórtną li¬
sitwa raimy dlnzwi. Najofcoio otworu okna są
ozięści prowadnicy zacięte naizeiwmątnz na
brzegi 23 osłon blaszanych, przyczem wytło-
czeiniia 26, 27 A scalania 30 służą wiraż z po-
zositałemi częściami do uitwoaizenia mocne¬
go,, isizczieikiie(glo i trwałegp połączenia.

W dolnej części idkizwi twoirzy isię pro-
wadtndicę okna ze zrobionych oddzielnie i
przymocowanych do listw ramy drzwi żłob¬
ków bll&sizianycih 34.

Cała prowadnica okna składa isiię tzatetm
z wytłoczonych dwóch głównych części.
Pinzieiz to nietyflko ilość potrzebnych części
i czynmoiści pnzy wyfeomaniiiu, pasiowiainiiu i
łączeniu zmniejisza się dio minimum^ lecz
polepsza siię izmaczouiie idołkładmoiść i jakość
przedmiotu przy wielkiem zmniejszeniu
kosztów, a wreszcie dtnzwi takie ize względu
na wyfcizynmłlaść, wygląd i trwałość, są

znacznie lepsze od drzwi, wykonywanych
dotychczasowemi sposobami. '

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dnzwi isamochodowe z prowadnicą
okna,, w których otwór okieinny wycięty jest
w .spojonych ajrfcuszach blaszanych, a czę¬
ści blachy, znajdujące isię naokoło tęgo o-
tworu, '&ą prtzetz tłoczenie itak ukształtowa¬
ne, iż tworzą lokietniną ranuę, znaimiemne tem,
że ramia ta iskłiada isatę z jednego kawałka
(28, 30), otaczającego cały otwór okienny i
służy za prowadnicę okna.

2. Drzwi samochodowe według izastrz.
1, znamiennie itłerni, że prowadnica okna po¬
siada dtwole wytłoczone części o kątowym
pnzekroiju (fig. 2 i 3), zachodzące jedna na
dru|gą, ze soihą połączone tak, iż tworzą
dno żłobka (25) prowadniiczeigio idffla okna,
podiczais gdy wolnie brzegi Jistew (23) two¬
rzą boczne ścianki prowadnicy okna.

3. Drzwi samochodowe według zastrz.
1 i 2, znamienne tern, że pionowe części
ramy prowadniczej o|kna mają przekrój
kątowy, a poziome części przekrój koryt¬
kowy lub w zasadzie prosty.

4. Dffizwi samochodowe w)edłiqg zasitinz.
1 — 3, znatmieaine tern, że do jednej ze ścia¬
nek zewnętrznych prowadnicy okna przy¬
mocowane jest ibrzeigilem korytko (32), wtraz
z którem prowadnica ta osadzona jesit na
występie mamy drzwi.

G. B u d d M a n u f a c t u ir i n g
Company.

Zastępca: Dtr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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